
1

Laguna, 17 de janeiro / 2014 - Publicação Extraordinária - Nº 476

PORTARIA RH Nº 087/2014
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC, 
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, promulgadas em 11 
de julho de 2000;

R E S O L V E:

DESIGNAR KARINE DE OLIVEIRA FRETTA, 
Contador, para responder pela função de 
Contador do Fundo Municipal de Turismo de 
Laguna, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.

Laguna, SC, 17 de Janeiro de 2014. 

EVERALDO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0276/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 09/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0276/2014, Pregão Presencial 
09/2014, “ Equipamento odontologicos” de 

acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 05 de fevereiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0275/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 10/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0275/2014, Pregão Presencial 
10/2014, “Fornecimento de fraldas” de 
acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 06 de fevereiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

AMOSTRAGEM DOIS DIAS ANTES DA 
ABERTURA DA SESSAO
  Laguna, 17 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6201/2013

PREGAO PRESENCIAL Nº 123/2013

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 6201/2013, Pregão Presencial 
123/2013, “Locação de impressoras” de 
acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 11 de fevereiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0277/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 08/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0277/2014, Pregão Presencial 
0 8 / 2 0 1 4 ,  “  I N S T R U M E N T O S 
ODOTOLOGICOS 2014” de acordo com o art. 
49, § 1º da Lei Federal 8.666/93. Os prazos 
do art. 109, I, alínea c, iniciam-se a partir 
desta publicação. Será realizado no dia 03 
de fevereiro de  2014 as 13:30 hs. Contato 
pelo e-mail: Fabrício@laguna.sc.gov.br, 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EditaisPortarias

Editais



2

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

SUSPENSAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0040/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0040/2014, Pregão Presencial 
0001/2014, “PARA SUAS DEVIDAS 
PROVIDENCIAS” de acordo com o art. 49, § 
1º da Lei Federal 8.666/93. Os prazos do art. 
109, I, alíne Contato pelo e-mail: 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.
 

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 07/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0230/2014, Pregão Presencial 
07/2014, “ MATERIAL ODONTOLOGICO 
PARA 2014” de acordo com o art. 49, § 1º da 
Lei Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, 
I, alínea c, iniciam-se a partir desta 
publicação. Será realizado no dia 03 de 
fevereiro de  2014 as 09:00 hs. Contato pelo 
e-mail :  Fabrício@laguna.sc.gov.br, 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 07 de janeiro de 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0229/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 06/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0229/2014, Pregão Presencial 
06/2014, “ Alimentos paras cães  filhotes e 
adultos” de acordo com o art. 49, § 1º da Lei 
Federal 8.666/93. Os prazos do art. 109, I, 
alínea c, iniciam-se a partir desta 
publicação. Será realizado no dia 04 de 
fevereiro de  2014 as 13:30 hs. Contato pelo 
e-mail :  Fabrício@laguna.sc.gov.br, 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0228/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 05/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0228/2014, Pregão Presencial 
05/2014, “ Fornecimento de Alimentos” de 
acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal 
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c, 
iniciam-se a partir desta publicação. Será 
realizado no dia 04 de fevereiro de  2014 as 
0 9 : 0 0  h s .  C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0194/2014
PREGAO PRESENCIAL Nº 11/2014

  Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de LAGUNA, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 
comunica do Processo Administrativo 
Licitatório nº 0194/2014, Pregão Presencial 
11/2014, “Aquisiçao de Tubos” de acordo 
com o art. 49, § 1º da Lei Federal 8.666/93. 
Os prazos do art. 109, I, alínea c, iniciam-se 

a partir desta publicação. Será realizado no 
dia 07 de fevereiro de  2014 as 09:00 hs. 
C o n t a t o  p e l o  e - m a i l : 
F a b r í c i o @ l a g u n a . s c . g o v . b r , 
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo 
telefone : 048-8863-3454. 

  Laguna, 17 de janeiro de 2014.
 

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6524/2013
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014

  O Município de Laguna, Estado de Santa 
Catarina, TORNA PÚBLICO que até as 13:30 
horas do dia 05 de fevereiro de 2014, estará 
recebendo os documentos de habilitação e 
as propostas dos interessados para   A 
C O N S T R U Ç Ã O  D E  U M A  Q U A D R A 
P O L I E S P O R T I V A  C O B E R T A ,  C O M 
VESTIÁRIOS A SER CONSTRUIDA NA 
ESCOLA COMANDANTE MOREIRA, COM 
ÁREA TOTAL DE 980,40M2. NA LOCALIDADE 
DE CAMPOS VERDES, NESTE MUNICIPIO, 
conforme especificado em seu Edital, 
anexos, e em conformidade com a Lei n. 
8.666/93 e demais normas pertinentes. 

Laguna, 17 de janeiro 2014.
 
EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E X P E D I E N T E

Publicação da Prefeitura Municipal
de laguna, editada pela Secretária 
de Comunicação Social - Secom

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 156 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

Tel: (48) 3646-1047(ramal-24)

Este documento está disponível no site:

www.laguna.sc.gov.br

ANEXOS

..........................................................................

Total de páginas desta edição:

02 pg.

Esta publicação
  NÃO SEGUINTES ANEXOS


